
    

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

       РЕШЕНИЕ 
 

от 19.09.2024 № 88/12-2024 

 
 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов городского округа Чехов 

«О бюджете городского округа Чехов на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

            Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Чехов 

проект решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете 

городского округа Чехов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

            

          Статья 1 

Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов                         

от 14.12.2023 № 179/14-2023 «О бюджете городского округа Чехов на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов (с изменениями от 27.12.2023         

№ 206/15-2023, от 15.02.2024 № 7/2-2024, от 21.03.2024 № 23/3-2024,                            

от 18.04.2024 № 35/4-2024, от 18.07.2024 № 71/8-2024, от 15.08.2024                        

№ 80/9-2024, от 06.09.2024 № 87/11-2024) (далее Решение) следующие 

изменения: 

1. В статье 1: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

          «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

Чехов на 2024 год:  

общий объем доходов бюджета городского округа Чехов в сумме             

9 634 801,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в сумме 4 659 332,9 тыс. рублей;  



                                                                                                                                                                        

 

2 

 

 

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов в сумме                   

9 776 324,8 тыс. рублей;  

    дефицит бюджета городского округа Чехов в сумме 141 523,6 тыс. 

рублей.»; 

    б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

          «2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

Чехов на плановый период 2025 и 2026 годов:  

общий объем доходов бюджета городского округа Чехов на 2025 год                

в сумме 8 619 410,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 4 339 951,5 тыс. рублей и на 2026 год в 

сумме 7 823 418,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 3 532 351,9 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов на 2025 год                

в сумме 8 619 410,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы          

в сумме 112 044,6 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 7 823 418,6 тыс. рублей,            

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 219 877,6 тыс. рублей;  

дефицит (профицит) бюджета городского округа Чехов на 2025 год                     

и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».  

2.  Статью 14 изложить в следующей редакции: 

«Статья 14 

Установить, что заключение договоров о предоставлении 

Администрацией городского округа Чехов от имени муниципального 

образования городской округ Чехов муниципальных гарантий организациям, 

в том числе банкам и другим организациям, которые планируется 

предоставить в 2024 году по кредитным и иным договорам осуществляется 

на следующих условиях: 

 категория принципала – муниципальное унитарное предприятие 

городского округа Чехов; 

предельная сумма по договорам – до 100 000,0 тыс. рублей 

(включительно); 

срок исполнения обязательств по договорам – не позднее 24.12.2024; 

цель – исполнение обязательств по оплате газа, снабженческо-

сбытовых услуг по поставке газа.»; 

          3. В статье 16: 

          в пункте 1 цифры «634 532,8» заменить цифрами «611 887,9»; 

          подпункт 2) пункта 2 изложить в следующей редакции: 

          «2) на 2025 год: 

          в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дороги 

Подмосковья» муниципальной программы «Развитие и функционирование 

дорожно-транспортного комплекса» в сумме 521 900,7 тыс. рублей,  



                                                                                                                                                                        

 

3 

 

 

          в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Комфортная 

городская среда» муниципальной программы «Формирование современной 

комфортной городской среды» в сумме 89 987,2 тыс. рублей;». 

          4. В приложение 1 к Решению «Поступления доходов в бюджет 

городского округа Чехов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

          5. В приложение 2 к Решению «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам городского округа Чехов и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета городского округа Чехов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», изложив его в редакции согласно приложению 2 

к настоящему решению. 

          6. В приложение 3 к Решению «Ведомственная структура расходов 

бюджета городского округа Чехов на 2024 год и на плановый период 2025                   

и 2026 годов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

          7.  В приложение 4 к Решению «Распределение бюджетных 

ассигнований   по целевым статьям (муниципальным программам городского 

округа   Чехов и непрограммным    направлениям   деятельности), группам и 

подгруппам  видов  расходов классификации расходов бюджета городского 

округа  Чехов  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

         8. В приложение 5 к Решению «Объем бюджетных ассигнований               

на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности городского округа Чехов               

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложив его в 

редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

         9. В приложение 7 к Решению «Программа муниципальных гарантий 

городского округа Чехов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

         10. В приложение 8 к Решению «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета городского округа Чехов на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов», изложив его в редакции согласно 

приложению 7 к настоящему решению. 

           

 Статья 2 

          Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 

официального опубликования.  

           

 Статья 3         



                                                                                                                                                                        

 

4 

 

 

          Направить настоящее решение Главе городского округа Чехов 

Собакину М.Н. для подписания и обнародования (официального 

опубликования) на официальном сайте Администрации городского округа 

Чехов agoch.ru. 

           

          Статья 4 

          Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Н.Л. Горушину.                
 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                        

 

5 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

     

  

    Первый заместитель Главы                                                           А.А. Попов  

    городского округа Чехов 

     

 

     

    Заместитель Главы                                                                         Д.С. Разуваев 

    городского округа Чехов      

 

                                                    

             

    Начальник правового                                                                     Н.С. Мамаева 

    управления Администрации  

    городского округа Чехов 

       

 

     

  Начальник Управления финансов  

  Администрации городского  

  округа Чехов 

  С.А. Чупрунова 

 

 

                                   


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
	РЕШЕНИЕ
	Статья 4


